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Providing a common terminology for describing food textures and drink
thicknesses to improve safety for individuals with swallowing di�culties.

The IDDSI Framework
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المشروبات

الأطعمة

سميك جدا

تم ترطيبه سماكة متوسطة

سماكه قليلة

سماكة  قليلة جدا

سائل عادي

مهروس

مفروم و رطب

طري و بحجم اللقمة

سهل للمضغ
 الأطعمة الانتقاليةعادي
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الاختصارات اللغوية:  

طري و بحجم اللقمة 

سهل للمضغ 
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مفروم و رطب 

عادي

سميك جدا    

مهروس 

تم ترطيبه 

سماكة متوسطة

سماكه قليلة 

سماكة  قليلة جدا  

سائل عادي 

SB6

EC7

RG7

MM5

PU4

EX4

LQ3

MO3

MT2

ST1

TN0
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ممولين IDDSI  برعاية البلاتينيوم

ممولين IDDSI  برعاية الذهبي

ممولين IDDSI  برعاية الفضي

ممولين IDDSI  برعاية البرونزي



1ml

4ml

8ml

10ml

اختبار التدفق 
 المستوى 4: استخدم اختبارات IDDSI للتنقيط بالشوكة وإمالة الملعقة

المستوى 3: استخدم اختبارات IDDSI و التنقيط بالشوكة

اختبار الغذاء

البالغ 4 ملم  الطفل 2 ملم
 البالغ

 15 ملم 
الطفل 
حجم جزئي 8 ملم  قياسات الأغذية حجم اللقمة

ةمقللا مجحب و يرطبطر و مورفم سورهم

ظفر الابهام يصبح أبيض 
شاهق ]مع الضغط[ 

ظفر الابهام يصبح أبيض 
شاهق ]مع الضغط[ 

غضملل لهس
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قم بتغطية 
الفوهة 

بأصبعك و املأ 
10 ملم

.2

يعتمد معدل  IDDSI على السائل المتبقي بعد تدفق 10 ثوان

حرر الفوهة وقم 
بتشغيل عداد 

الساعة ) مؤقت(

.3

10

توقف عند مرور 
10 ثوان

.4
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إزالة المكبس .1
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!
ضع 

اصبعك 
هنا

IDDSI ARABIC Reference Card Folded DL Sponsors Oct 6 2020
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